
 

      
 Palazzo Comunale Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20090 – Vimodrone 

(MI) Telefono 02250771 – Fax 022500316 

Pec comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail Istituzionale protocollo@comune.vimodrone.milano.it 

 Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

 Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967  
 

 CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 

 

 

Registro Interno n. 10                                              Registro Generale n. 240 
DETERMINAZIONE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 

Assunta nel giorno 11-05-2020 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROROGA TERMINI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

GESTIONE DEL VERDE - CIG 828262B10 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

Premesso che con determinazione registro generale n 210 del 23/04/2020 dell’Ufficio 

comune operante come centrale unica di committenza (costituito  a seguito di accordo 

consortile nella forma della convenzione prevista dall’articolo 30 del D.lgs. n. 267/2000 tra il 

Comune di Vimodrone, Comune di Cassina de Pecchi e Comune di Rodano e approvata dai 

rispettivi Consigli Comunali , da ultimo con deliberazione C.C. n. 89 del 19/12/2019 adottata 

dal Comune di Vimodrone, deliberazione C.C. n. 6 del 28/01/2020 adottata dal Comune di 

Cassina de’ Pecchi, deliberazione C.C. n. 64 del 19/12/2019  adottata dal Comune di Rodano 

in linea con quanto previsto dall’articolo  37 del D.lgs. n. 50/2016)  si è dato avvio alla 

procedura di valutazione ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento del servizio di gestione del verde comunale a ridotto impatto ambientale da 

svolgersi sulla piattaforma SINTEL di Aria s.p.a. Lombardia, per conto del Comune di 

Vimodrone, approvando gli atti della procedura di valutazione, quali la lettera di invito e 

relativi allegati contenenti i  modelli di dichiarazione ((all. 1 domanda di partecipazione, all. 

1bis DGUE,  all. 2 dichiarazione per copia conforme ,all. 3 Modalità tecniche utilizzo Sintel, 

all. 4 avvalimento, all. 5 tabella garanzia provvisoria, all. 6 offerta tecnica), stabilendo quale 

termine per la ricezione delle offerte la data del 11/05/2020 alle ore 10,00 e quale termine per 

lo svolgimento della seduta di apertura  la data del 11/05/2020  alle ore 11,00  

Preso atto come in data odierna un operatore economico ha manifestato la sua impossibilità  

a caricare la propria offerta sulla piattaforma sintel, lamentando un malfunzionamento della 

stessa e aprendo a tal fine una segnalazione presso Aria s.p.a. per la risoluzione della 

problematica riscontrata,  

Considerato quanto sopra e tenuto conto, da una parte,  dell’esigenza di garantire la massima 

partecipazione alla procedura,  considerato anche il momento storico di particolare difficoltà 

dovuto all’emergenza covid-19 e,  dall’altra,  dell’esigenza del Comune di acquisire quanto 

prima il servizio dedotto nell’appalto di che trattasi, dopo una contemperazione  delle due 

esigenze, si ritiene di poter accogliere l’istanza di proroga dei termini e fissare quale nuovo 

termine per la ricezione delle offerte la data del 12/05/2020 alle ore 12,00  



Determinazione CENTRALE UNICA COMMITTENZA n.10 del 11-05-2020 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 2 

prevedendo:  

✓ quale nuovo termine per il ricevimento delle offerte,  la data del 12/05/2020 Ora 

locale: 12:00 e quale nuovo termine per l’apertura delle offerte la data del  13/052020 

Ora locale: 9,30;  

✓ che le proroghe di cui sopra devono considerarsi apportate anche nei relativi richiami 

presenti nella documentazione della procedura . Quant’altro stabilito nella 

documentazione resta fermo ed invariato 

 

Ritenuto quindi di elaborare un avviso di proroga, che allegato al presente atto ne costituisce 

parte integrante e sostanziale, da comunicare a tutti gli Operatori invitati tramite la 

funzionalità comunicazione della procedura di Sintel e da pubblicare nell’ambito della sezione 

documentazione della piattaforma Sintel   

 

Viste:  

- la delibera di C.C. n. 85 del 19/12/2019 di approvazione della nota di 

aggiornamento DUP 2020/2022; 

- delibera di C.C. n. 86 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2020/2022; 

-  la delibera di G.C. n.211 del 23/12/2019 di assegnazione delle dotazioni 

di competenza PEG triennio 2020-2022; 

Dato atto altresì che:  

- ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. n. 42 del D.Lgs. n. 

50/2016 non sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei 

confronti nè del Responsabile del procedimento né del Responsabile dell’Ufficio 

come operante come CUC;  

- si è effettuato l’accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità tecnico-

amministrativa di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, alla 

legittimità ed alla correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole si 

intende reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del Responsabile dell’Ufficio comune operante come CUC;  

Visti:  

 

• il DPR 207/2010 e s.m.i per le parti ancora in vigore; 

• il DLgs. n. 267/2000; 

• il DLgs 18/04/2016 n.50; 

 

In esecuzione del Decreto Sindacale n° 6 del 20/05/2019 con il quale è stato attribuito alla 

Dott.ssa Chiara Gregorini l’incarico di Responsabile del Settore contratti ed affari legali e 

della Centrale Unica di Committenza; 

 

DETERMINA 

Per i motivi indicati in premessa che si intendono qui integralmente riportati 

1. di procedere a prorogare i termini  di scadenza delle offerte e conseguentemente i 

termini di apertura delle stesse, prevedendo quale nuovo termine per il ricevimento 



Determinazione CENTRALE UNICA COMMITTENZA n.10 del 11-05-2020 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 3 

delle offerte,  la data del 12/05/2020 Ora locale: 12:00 e quale nuovo termine per 

l’apertura delle offerte la data del  13/05/2020 Ora locale: 9:30, stabilendo che le 

proroghe di cui sopra devono considerarsi apportate anche nei relativi richiami 

presenti nella documentazione della procedura, prevedendo che quant’altro stabilito 

nella documentazione della procedura  resta fermo ed invariato;  

2. di approvare l’avviso di proroga che allegato al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, da comunicare da comunicare a tutti gli Operatori invitati 

tramite la funzionalità comunicazione della procedura di Sintel e da pubblicare 

nell’ambito della sezione documentazione della piattaforma Sintel    

3. Di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria ed al Settore Contratti e 

Affari legali   per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 Firmato digitalmente 

IL RESPONSABILE 
  Gregorini Chiara 
 


